[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00150/2008
Solicita a instalação de redutores de velocidade na entrada da Vila Nova. (Reitera a Indicação nº. 1115/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de redutores de velocidade na entrada da Vila Nova.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que no cruzamento da Av. Piracicaba com a Av. Bernardino de Lucca houve, no último dia 03 de novembro, um acidente devido ao grande movimento de veículos, principalmente carretas e caminhões que por ali se deslocam até a Rodovia Castelo Branco,

Considerando finalmente que, além do grande movimento de veículos, muitos motoristas abusam do excesso de velocidade e colocam em risco a segurança de inúmeras pessoas, principalmente dos moradores da Vila Nova.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de janeiro de 2008.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00160/2008